
H O T Ă R Â R E A nr. 106
Din 15.12.2021

Privind aprobarea Planului anual de achizitii publice
pentru anul 2022

Având în vedere:
- proiectul de hotărâre initiat de către primarul comunei Saniob, Referatul de aprobare al

primarului nr.3564/02.12.2021 prin care propune aprobarea planului anual al achizitiilor
publice pentru anul 2022.

- Referatul compartimentului de resort nr.3565/02.12.2021 ,
- Avizul consultativ al comisiei de specialitate pe domeniu din cadrul Consiliului local Saniob.

În conformitate cu:
- prevederile Legii nr. 98/2016, privind achizițiile publice, cu modificările și completările

ulterioare;
- prevederile art. 11 alin. (2), (3)și alin. (6), art. 12și art. 13 din H.G. nr. 395/2016, pentru

aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea
contractului de achiziție publică / acordului-cadru din Legea nr. 98/2016, privind achizițiile
publice, cu modificările și completările ulterioare;

- prevederile Ordinului Agenției Naționale pentru Achiziții Publice nr. 281/2016, privind
stabilirea formularelor standard ale Programului anual al achizițiilor publice și Programului
anual al achizițiilor sectoriale;

- prevederile art. 49 alin. (2) din Legea nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu
modificările ulterioare;

În temeiul art.129 alin.(4) lit.e), art.139şi art.196 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

Consiliul Local al comunei Saniob, adoptă prezenta
HOTĂRÂRE:

ART. 1 - Se aprobă Planul anual al achizitiilor publice pentru anul 2022, conform anexei
care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

ART. 2- Prezenta hotărâre se comunică cu:
o Institutia Prefectului –Judetul Bihor;
o Primarului comunei Saniob,
o Compartimentului financiar contabil;
o Locuitorilor comunei, prin afisare în Monitorul oficial local;

ART.3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează d-lui
Zatyko Jacint, primarul comunei Saniob.

Presedinte de sedința Contrasemneaza
Sandor LASZLO SECRETAR GENERAL

Maria-Elena MELA

Cvorum: 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri in functie.


